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Urban Mediaspace Aarhus hjælper unge i uddannelse 
 
NCC Construction Danmark A/S, Aarhus Kommune, Århus Produkti-
onsskole og AARHUS TECH afprøver i fællesskab et nyt uddannelses-
koncept, der har til formål at bidrage til, at flere unge kan få en ud-
dannelse inden for bygge- og anlægssektoren.  
 
Initiativet består i, at Århus Produktionsskole på byggepladsen for 
projektet Urban Mediaspace Aarhus opretter et produktionsværksted 
med plads til 10-11 unge. Det er meningen, at arbejdet på værkstedet 
sammen med entreprenørerne på byggepladsen skal afklare de unge i 
forhold til at tage en uddannelse inden for Bygge og anlæg - med håb 
om, at det kan føre til ordinære praktikpladser hos de involverede 
entreprenører.  
 
Der er netop udbudt 18 fagentrepriser i tilknytning til projektet. For de 
entrepriser, der har et økonomisk indhold på over 10 mio. kr., stilles 
der krav om, at 7 % af de beskæftigede på byggepladsen skal være 
praktikanter. Samtidig stilles der krav til entreprenørerne om, at de 
skal indgå i arbejdet med at tilbyde de unge fra produktionsskolen 
praktisk arbejde under afklaringsforløbet. 
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Initiativet vedr. afklaring af de unge går således hånd i hånd med kra-
vet til entreprenørerne om oprettelse af praktikpladser.  
 
Ungdommens Uddannelsesvejledning, der hører under magistratsafde-
lingen for Sociale Forhold og Beskæftigelse i Aarhus Kommune vareta-
ger visitering af unge til skolen og stiller en koordinator til rådighed 
for initiativet. Indgåelse af uddannelsesaftaler formidles af AARHUS 
TECH. 
 
NCC Construction Danmark A/S, der er entreprenør vedr. opførelse af 
råhus og å-afdækning m.v. samt derudover skal drive byggepladsen, 
stiller et antal praktikpladser til rådighed for initiativet. Endvidere va-
retager NCC det praktiske arbejde med etablering af de fysiske ram-
mer for initiativet. 
 
Foruden de unge, der får tilknytning til byggepladsen via Århus Pro-
duktionsskole, vil der hos entreprenørerne være en række praktikan-
ter, der er rekrutteret på traditionel vis. Disse unge vil få mulighed for 
at indgå i et ungemiljø på byggepladsen, der kan indebære gensidig 
erfaringsudveksling og mindske risikoen for frafald.  
 
Virksomhedsskolen starter i august 2012. 
 
Initiativet er nærmere beskrevet i vedhæftede bilag. 
  
Yderligere oplysninger og kommentarer kan indhentes hos følgende: 
 
NCC Construction Danmark A/S: Produktionschef Christian Egemose, 
tlf.: 2488 7766, e-mail: cie@ncc.dk 
 
 
Aarhus Kommune: Projektchef Niels Vad Sørensen, tlf.: 8940 9315, e-
mail: nvs@aarhus.dk 
 
 
Århus Produktionsskole: Faglærer Thomas Ogola, tlf.: 4190 3676, e-
mail: thomaslo@aaps.dk 
 
 
AARHUS TECH: Uddannelsesdirektør Ib Kronborg, tlf.: 2223 4530, e-
mail: ikn@aarhustech.dk 
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Fakta: 
Urban Mediaspace Aarhus omfatter opførelse af Multimediehuset, et 
automatisk parkeringsanlæg med 1000 pladser, nye havnepladser, 
klimasikring af midtbyen, frilægning af den sidste del af Aarhus Å 
samt omlægning af infrastrukturen i området. 
 
Multimediehuset bliver Aarhus’ nye hovedbibliotek og skal også inde-
holde en række andre funktioner blandt andet Borgerservice, multi-
sal, børneteatersal, café og arealer til udleje. 
 
Multimediehuset og p-anlægget er efter planen klar til brug i slutnin-
gen af 2014, mens havnepladserne og resten af projektet står færdigt 
ved udgangen af 2015.  
 
Parter i projektet: 

 Aarhus Kommune er bygherre 
 Realdania og Realdania Byg er partnere 
 Rambøll Danmark er bygherrerådgiver  
 schmidt hammer lassen architects er totalrådgiver 
 Alectia A/S er underrådgiver 
 Arkitekt Kristine Jensens Tegnestue er underrådgiver 
 NCC A/S er entreprenør og byggepladsleder 
 Per Aarsleff A/S er entreprenør 
 Lödige er leverandør af det automatiske p-anlæg 
 COWI er byggeleder 
 

Realdania og Realdania Byg bidrager med cirka 700 mio. kroner til 
projektet. Dette bidrag er en forudsætning for, at projektet kan reali-
seres. Bidraget består dels i en investering i et innovativt parkerings-
anlæg med plads til 1.000 biler og dels i tilskud til udviklingen af et 
spændende og levende havnebyrum. 
 
Læs mere om projektet på hjemmesiden www.urbanmediaspace.dk  
Pressebilleder: www.urbanmediaspace.dk/presse/pressebilleder  
 
 


